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1 Verksamhetens förutsättningar 

Östra Göinge kommun är huvudman för gymnasieskolans introduktionsprogram (IM). IM-
utbildningen i kommunens regi består av cirka 100 elever. Arbetet leds och organiseras av 
Skolledningen som består av rektor, biträdande rektor och utbildningskoordinator. Som stöd 
för ledningsgruppens arbete finns en skoladministration. Verksamheten har en väl utbyggd 
elevstödjande verksamhet för IM-eleverna som består av specialpedagog, speciallärare, 
kurator, skolsköterska och socialpedagog. Samma team ansvarar också för elevhälsoarbetet 
mot Yrkes Vux och där ingår även SvA-lärare. 

På IM har andelen lärare med pedagogisk högskoleexamen ökat från 80% till 94,4%. 
76% av eleverna har utländsk bakgrund och enligt statistiken (Kolada) har endas 14% av 
elevernas föräldrar eftergymnasial utbildning. Det är också en stor andel av eleverna som 
har någon form av NPF-problematik. Många elever har inte haft en fungerande skolgång i 
grundskolan under lång tid. Detta medför stora utmaningar för personalen och därav har 
verksamheten satsat på parlärarsystem. Med parlärarsystemet ökar möjligheten för lärarna 
att anpassa och ge stöd utifrån elevernas förutsättningar och behov. Under ht-23 kommer 
man att satsa på att utveckla samarbetet med grundskolan och KAA-samordnare för att 
förbereda och underlätta övergången till IM. 

Det är svårt att att ge exakta prognoser om det fortsatta elevantalet på IM. Detta beror på 
att prognosen från grundskolan rörande antalet IM elever kan vara osäker. Till hösten-23 ser 
det ut som att elevantalet på IM blir cirka 80 stycken. 

Kompetensmässigt fortsätter tidigare kompetensutvecklingsinsatser under kommande läsår. 
De insatser som man samarbetat och genomfört tillsammans med Skolverket; Nyanländas 
lärande och Skolans digitalisering kommer att genomsyra verksamheten även framöver. 
Insatserna har lett till fortsatt utveckling av språkutvecklande arbetssätt och ökat kollegialt 
lärande och delarkulturen i verksamheten. Verksamheten kommer under hösten -23 att ingå 
i ett samarbete med Skolverket och SPSM; Specialpedagogik för lärande. Detta för att öka 
kunskap och kompetens för att möta elevernas behov av stödstrukturer och anpassningar. 
Alla undervisande lärare kommer att delta i satsningen och den leds av Specialpedagog i 
nära samarbete med rektor. Ansvarig specialpedagog kommer att gå en handledarutbildning 
på HKR för att få stöd i handledaruppdraget för satsningen. Detta gör att verksamheten 
knyts ännu närmre aktuell forskning för pedagogiskt utvecklingsarbete. 

Skolans digitala verktyg har olika funktioner och sammantaget uppleves att man har de 
digitala verktygen som krävs för att bedriva en god utbildning. Däremot har lärplattform IST 
inte fungerat fullt ut. Det finns behov av att IST antingen uppdateras med nya funktioner 
eller ersättas med en annan lärplattform som kan leva upp till de förväntningar och behov 
som finns på skolenheten. 

Insamlande av resultat för IM görs genom att: 

• Skolresultat och progressionsnivå tas upp på elevkonferenser. 

• Statistisk mätning av antal utfärdade betyg, antal behöriga till ett nationellt program 

• Det kollegiala lärandet, pedagogiska möten och processmöte. 

• Skolenhetens trivselenkät 
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• Skol/kursutvärdering genomförs varje termin. 

• Medarbetarsamtal 

• Skolutvärdering 

• Elevråd/studeranderåd. 

• Intervjuer av pedagogisk personal och lärare. 

• Skolinspektionens skolenkät samt resultat från medarbetarundersökningen 
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2 Skolenkät 2023 

Under läsåret 2022/23 gjorde huvudmannen för första gången enkätutskick till elever och 
personal på IM. Dock var svarsfrekvensen låg och det var svårt att dra några slutsatser från 
resultaten. Till nästkommande enkätutskick kommer såväl proceduren kring utskick och 
insamling av svar samt frågorna ses över för att få ett bättre underlag. 
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3 Uppföljning - Resultat och analys 

År 2023 har barn och unga kunskaper, lust att lära och är motiverade för 

vidare utbildning 

Normer och värden 

Alla skolenheter arbetar främjande för att motverka diskriminering och kränkande 

behandling (IM) 

Antalet kränkningsärenden inom IM har under läsåret varit på en relativ låg nivå vilket får 
ses som en framgång. Under höstterminen 22 anmälde gymnasieverksamhet 11 
kränkningsärenden varav 5 ärenden räknades som ej kränkning utifrån att eleverna inte känt 
sig kränkta. 2 ärenden avslutades med snabbutredning och 9 ärenden ledde till utredning. Av 
dessa 11 kränkningsärenden var en flicka utsatt, de andra 10 var pojkar. Kränkningsärendena 
som finns rör både verbala och fysiska kränkningar. I samband med kränkningsanmälningar 
inom gymnasiet förekommer det att det även har gjorts anmälningar till socialtjänst eller 
polismyndigheten. I 

Det främjande arbetet inom gymnasiet har i huvudsak arbetat med följande fokuseringar 
under läsåret: 

-Arbete med validering där samordnaren för trygg och säker skolan haft workshop med 
personalen om värdesättande bemötande. 

-Självskattningsverktyget BRUK med syfte att kvalitetssäkra skolansarbete med 
värdegrunden och demokratin. Detta för att identifiera kriterier och utföra aktiviteter 
tillsammans med eleverna och se till att eleverna är delaktiga i analysen kring skolans 
insatser gällande normer och värden. 

- Hederskultur: Fokus låg på vad heder är, var det finns, hur det tar sig uttryck, lagstiftning i 
Sverige, myndigheternas preventiva arbete och avslutningsvis vart de som är utsatta för 
förtryck i hederns namn kan vända sig för att få hjälp med att ta sig ur det. I ämnet svenska 
har eleverna läst boken Vem har sagt något om kärlek? Syftet var att bryta sig fri från 
hedersförtryck. 

  

Varför ser resultatet ut som det gör? 

Inom gymnasieutbildningen ställer styrdokumenten krav på skolan att alla elever i största 
möjliga mån ska ta till sig av demokratiska principer. Därför inriktas undervisningen också på 
att eleverna genom undervisningen ska utveckla kompetens som möjliggör ett aktivt 
medborgarskap. 

Utvärderingen visar att skolan har till stor del lyckats med att överföra grundläggande 
värden och främja elevernas lärande för att förbereda dem för att leva och verka i samhället. 
Eleverna har fått djupare förståelse för hur demokratin fungerar och för demokratiska 
värderingar och principer. Genom undervisningen och de studiebesöken som anordnades 
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under läsåret har eleverna fått möjligheter att ta del av både kunskaper och värden, uttrycka 
sina åsikter samt utveckla ett kritiskt och självständigt tänkandesätt. Utvärderingen visar 
även att verksamhetens värdegrundsarbete har bidragit till ett positivt samtalsklimat på 
klassrumsnivå och skolnivå. 

Utvärderingen visar att värdegrundsarbetet genomsyrar hela verksamheten och att skolans 
insatser för att motverka kränkande behandling har bidragit till ett bra och positivt resultat. 
Antalet anmälningar har minskat markant och personalens kompetensutveckling i att arbeta 
med värdegrunden och vad det demokratiska uppdraget innebär för elevernas framtid har 
haft stor effekt. Utvärderingen visar även att det inte har varit lätt för personalen att hitta 
många elevnära aktiviteter som involverar alla elever i värdegrundsarbetet. 

Erfarenhetsmässigt är det så att majoriteten av kränkningsärendena sker inför lov då 
spänningar inom elevgrupperingar ökar och att det därför är viktigt med en förstärkning av 
de främjande insatserna vid dessa perioder. Vi ser en god effekt av socialpedagogernas 
främjande och förebyggande arbete samt av det förebyggande arbetet som sker utifrån de 
Globala målen och Tillgänglighetsmodellen som bygger på SPSMs modell för tillgänglig 
utbildning för alla. 

Indikatorer Utfall totalt Utfall flickor Utfall pojkar Målnivå 

 Utvärdering av det 

främjande arbetet mot 

diskriminering och 

kränkande behandling 

    

Kunskaper 

Förbättra måluppfyllelsen på IM 

Det övergripande målet för eleverna på IM är att elever som avslutat ett 
introduktionsprogram har en plan för och tillräckliga kunskaper för fortsatt utbildning eller 
uppnår en förberedelse för etablering på arbetsmarknaden. På IM i Östra Göinge finns en 
stor variation mellan antalet inskrivna elever vid skolavslutningen (54 elever) under detta 
läsår jämfört med motsvarande period under förra läsåret (90 elever). Däremot syns inte 
någon större minskning av antal utfärdade betygsdokument under detta läsår (32) jämfört 
med 38 under förra läsåret vilket är positivt. Fem elever, alla pojkar, har under läsåret blivit 
behöriga till nationellt program, jämfört med 12 stycken föregående läsår (varav 8 flickor och 
4 pojkar). 

När det gäller behörighet till yrkesprogram syns inga skillnader mellan detta läsår och förra 
läsåret. Utifrån betygsresultaten ser vi att antalet pojkar med behörighet till nationellt 
program är större än andelen flickor vilket är en förändring från föregående år. Antal 
utfärdade GR-betyg efter sommarlovskolan är 21 godkända betyg (15 elever). 

Det är även relevant att undersöka kunskapsprogression som ett komplement till 
betygsstatistiken. Detta handlar både om att göra eleven till ägande av sitt lärande men även 
för att kunna mäta undervisningseffekter. Syftet är även att elevernas progression ska styra 
studieplanen och inte tvärtom. Detta ger verksamheten en tydligare bild på var fokus 
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behöver ligga. Sammanställningen visar framförallt att elevernas progression i engelska har 
blivit bättre men där det är tydligt att tidigare skolbakgrund spelar stor roll. 
Kunskapsprogressionen visar också en större andel elever som kommer behöva läsa minst 
två år på IM. Utmaningen är att en större andel elever har kort studiebakgrund vilket gör att 
kartläggningen av elever och satsning på stöd och resurser är viktiga för att lyckas framöver. 

 

Diagrammen nedan visar progressionen hos eleverna mot den individuella studieplanen 
under VT23. 

Skolans uppföljning och analys av progressionen hos eleverna visar på att en övervägande 
del av eleverna har en tydlig progression i flera ämnen. De flesta inledde genom att visa 
grundläggande kunskaper, eller på väg mot grundläggande kunskaper. Merparten har under 
läsåret höjt sina resultat med ett eller två kunskapssteg. 
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Varför ser det ut som det gör? 

Samarbetet mellan yrkeslärare och svensklärare är en framgångsfaktor. Det 
språkutvecklande arbetet har gett pedagogerna fler verktyg till sin undervisning samt ett 
pågående pedagogiskt samtal om språkfrågor i undervisningen. Elever kommer bättre 
språkligt förberedda inför lektioner, elevernas progression upplevs som bättre i det muntliga 
samt i språkförståelsen. Vidare har elevernas ökade förståelse för vad som förväntas av i 
eleverna i ämnena bidraget till att eleverna får ett ägande av sitt lärande och att de 
därigenom även kan diskutera bedömning och få tydlig vägledning av lärarna. Vi har märkt 
att språkkunskaperna hämmas under ett lov vilket är ytterligare en utmaning med loven 
förutom de utmaningarna som står framskrivna i det främjande arbetet. 
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4 Nulägesbeskrivning 

Nulägesbeskrivning 

2023/2024 
 

Hur har vi genomfört vårt uppdrag? 

Avdelningen omfattar skolformerna förskola, gymnasium samt vuxenutbildning. Även 
musikskolans verksamhet inbegrips i avdelningens ansvar men omfattas inte av Skollagens 
krav på systematiskt kvalitetsarbete. Under verksamhetsåret har det skett genomgående 
förbättringar sett till elevresultat i samtliga verksamheter. 

 

Insamlande av resultat 

Resultatet har samlats in genom: 

• Enkäter till vårdnadshavare  

• Enkäter till personal  

• Enkäter till elever  

• Skolverkets externa granskning  

• Enheternas egna kvalitetsarbete  

• Betygsvärde och förädlingsvärde 

• Kvalitetsdialoger med respektive rektor  

 

Förutsättningar 

Gymnasieskolan och IM har sedan tidigare uppvisat goda resultat inom trygghet och 
studiero. Gymnasiet har även inför detta års uppföljning visat en markant förbättring inom 
området varpå det är av särskild vikt att fortsätta det goda arbetet och systematiskt inarbeta 
arbetet i vår kommungensamma plan för trygghet och studiero. Det som märks som särskilt 
betydelsefullt är att enheten haft möjlighet att stötta tidigt både individuellt och i grupp 
genom stödtimmar på schemat och direkt i studieverkstad. En översyn av verksamheten 
utifrån ett organisationsperspektiv har genomförts vilket föranledde införande av 
tvålärarsystem. Tvålärarsystemet har bidragit till ökad bedömningskompetens hos lärarna 
samt även till ökad förståelse för kunskapskraven hos lärarna Vidare har tvålärarsystemet 
bidraget till att skapa samsyn, främja instruktionsdifferentiering och ett ökat deltagande i 
elevgruppen. 

Skolformen har präglats av stark kontinuitet som bidraget till det goda resultatet i trygghet 
och studiero och till det förebyggande och främjande arbetet. Arbetet ska även kopplas 
vidare till implementeringen av CoSafe och PDV utbildning. 

För gymnasiets del ser vi att lokalernas utformning och geografiska placering har stor 
betydelse för enhetens resultat i ett trygghetsperspektiv varpå tidigare flytt har fungerat 
främjande i detta arbete. 
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Med ett starkt fokus på trygghet och studiero inom både vuxenutbildning och gymnasiet har 
enheterna tillsammans lagt en bra grund för höjd måluppfyllelse. Fokus därefter har varit att 
få eleverna att bli ägare av sitt lärande genom att eleverna ska ha god kännedom, men även 
förmåga och förutsättningar att kunna påverka sina individuella studieplaner. Utifrån detta 
har sedan personalen arbetat med att synliggöra och tydliggöra kunskapsprogressionen i 
elevernas studier, detta har också skapat en ökad trivsel i elevernas arbetsmiljö utifrån 
elevenkätens resultat. 

Det är troligt att ovanstående satsningar och fokuseringar i kvalitetsarbetet har bidraget till 
den ökade måluppfyllelsen vi ser inom gymnasiet. Generellt har det funnits en uppgång 
under hela läsåret. De resultat som vi framförallt har sett är en ökning i resultatet gällande 
behörighet till nationella program. Vi ser även en ökning i antal utfärdade betygsdokument 
från 34 under förra läsår jämfört med 38 under detta läsår. Under VT 21 hade 6 elever på IM 
fått behörighet till nationellt program, under detta läsår har denna siffra ökat till 13 elever 
vilket är bra. 

 

Det här tar jag med mig till nulägesbedömningen 

Utifrån ovanstående tas följande fokuseringar med till nulägesbedömningen för gymnasiet: 

• Det språkutvecklande arbetssättet och undervisningen behöver fortsätta med ett 
kollegialt samarbete som grund. Det som behöver vara målet i detta är att det skapas 
struktur med kontinuerliga elevavstämningar för att bättre följa upp elevprogression 
för att därigenom skapa en tydligare mättning av elevresultat sett över tid. Detta sker 
på motsvarande sätt även inom vuxenutbildningen och därför finns det 
synergieffekter av att ha samma fokusering i utvecklingsarbetet i både skolformerna. 
I gymnasiet förstärks arbetet även av införandet av tvålärarsystem. 

• Fortsätta prioritera skolans förebyggande och främjande arbete i både 
elevhälsoarbetet och inom trygghet och studiero med särskild fokusering på att 
utveckla arbetet med det interkulturella perspektivet. Denna del sker med fördel 
inom ramen för skolverksamarbetet då det förutom externt kompetensstöd även ger 
en extern kontroll av arbetets effekter. 

 


